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W niedzielę palmową (13 kwietnia) zapraszamy na największą w  regionie
świąteczną imprezę plenerową, która odbędzie się w Muzeum Wsi
Opolskiej w Opolu w godz. 10.00 – 17.00. W ofercie handlowej pojawi się



ok. 100 stoisk z wyrobami ludowej twórczości artystycznej i rzemiosła oraz
wyrobami kulinarnymi od godz. 10.00 do 17.00. Nie zabraknie pokazów i
 prezentacji rękodzieła ludowego oraz dawnych rzemiosł: haftu
krzyżykowego, garncarstwa, tworzenia palm wielkanocnych, koronki
klockowej, malowania opolskiej porcelany, łyżkarstwa, przędzenia na
kołowrotku, wykonywania lalek motanek, wyplatania koszy z wikliny.
 





Dla wiernych odbędzie się nabożeństwo wielkopostne z poświeceniem palm
wielkanocnych, przy współudziale chóru Laudate Dominum, o godz. 14.30-15.30 w
kościele z Gręboszowa. Ponadto w zabytkowej świątyni odbędą się występy: „Na
śląską nutę” koncert Kapeli Dejcie Pozór, godz. 11.00-12.00; Lamenty duszy i gitary
– tradycyjne pieśni wielkopostne i pasyjne w instrumentalnych aranżacjach na gitarę
akustyczną solo w wykonaniu Patryka Filipowicza, godz. 13.30; Koncert Chóru
Laudate Dominum z parafii bł. Czesława z Opola, godz. 14.30-15.30; Pieśni
obrzędowa i ludowe - zespołu Urbaniakowie i Przyjaciele, godz. 16.00-17.00.

Dla najmłodszych przygotowana zostanie specjalna strefa podzielona tematycznie
pn. „Z wizytą u kowala czyli pokazy, gry i zabawy”, „Kuźnia Barbarian; Gry naszych
dziadków we wiacie garncarskiej”, „Z babcinego ogródeczka – warsztaty wysiewania
roślin, (do wyczerpania zapasów), zabawy wielkanocne dla najmłodszych w
zagrodzie „młyńskiej”; W wiejskiej szkole odbędą się warsztaty pisania piórem i na
tabliczkach w godz. 10.00-16.00. Dodatkowo przygotowano spektakl marionetkowy
w wykonaniu Fundacji Excalibur pt. „Opowieść o Maćku Żaku ubogim”, który grany
będzie w godz. 11.00 - 17.00, w stodole w zagrodzie „nyskiej”. Gratką dla dzieci
będzie także prezentacja zwierząt gospodarskich, którą poprowadzi Gospodarstwo
Agroturystyczne „Gościnna Zagroda” z Przysieczy, w godz. 10.00-17.00, w zagrodzie
przy chałupie z Kozub. Ostatnią atrakcją dla najmłodszych będą przejażdżki konne
realizowane przez Ludowy Klub Jeździecki „Ostroga” z Opola, w godz. 12.30-15.30,
na wybiegu przy zagrodzie „Budkowice”.

Atrakcji nie zabraknie także dla tych nieco starszych. Organizatorzy przygotowali
wypiek i degustację tradycyjnego chleba, którą zrealizuje piekarnia Swojski Chlebek
z Polskiej Nowej Wsi, w godz. 11.00 -16.00, w oryginalnym piecu chlebowym z
Rudziczki. Przygotowano także pokaz parzenia ziołowych herbatek i prelekcję pt.
„Tajniki parzenia ziół” w wykonaniu Katarzyny Kamerskiej - Kalińskiej, w godz. 10.00-
17.00 w kuchni w chałupie z Radłowa.  Nieodłącznym elementem tradycji
wielkanocnych będą pokazy zdobienia jaj technikami: rytowniczą, wytrawiania
octem, oklejania sitowiem oraz batiku, w godz. 10.00 -17.00. W skansenie pojawią
się także stoiska z tradycyjnymi wyrobami kulinarnymi Krajowego Ośrodka Wsparcia
Rolnictwa w ramach akcji Polska smakuje, czyli śląskie przysmaki w skansenie, w
godz. 10.00-17.00, w zagrodzie „nyskiej”. Konsumpcję umilą występy plenerowe
zespołów: Długomiłowiczanki, Poezja, Gwiazdeczki, Szwarne Dziołchy, Kupskie Echo,



Ligockie Wrzosy, w zagrodzie „młyńskiej”, a także w zagrodzie „wełna”. 

Odwiedzający muzeum będą mogli zwiedzać zabytkowe chaty: Chałupa z Turza,
stodoła z Podlesia (wystawa), Spichlerz z Głogówka (wystawa), spichlerz ze Sławięcic
(wystawa), chałupa z Budkowic Chałupa z Antoniowa, Młyn wodny z Siołkowic,
chałupa z Kup, chałupa z Dąbrówki Dolnej, chałupa z Kamieńca, chałupa z Karmonek
Nowych (sklep i karczma) chałupa ze Sternalic (ekspozycja wiejskiej szkoły), chałupa
ze Starego Lasu (ekspozycja Kresowian), chałupa z Radłowa, kościół z Gręboszowa,
kuźnia z Ziemiełowic.

Ponadto rozstrzygnięty zostanie konkurs pt. „Opolskie Kroszonki i Pisanki 2025”, a
także „Opolski Stół Wielkanocny” dla gospodyń wiejskich. O godz. 12.00, przy
kościele z Gręboszowa zostanie oficjalne odsłonięta nowa makieta kroszonki pt.
Kroszonka XXL. Jarmarkowi towarzyszyć także będzie wernisaż wystawy czasowej pt.
„Porcelanowe Jajka Schlegelmilcha” ze zbiorów Ryszarda Wittke i Jakuba Farona.
Pocżatek o godz. 11.30, w szklanej sali budynku administracyjnego Muzeum.
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